U%Z%/i%ﬂ/% 2 %&/ = // (/Q%//ﬂ%/éz %%ﬁ///

Dipartimento per la ricerca, [innovazione e [organizzazione
Direzione generale per gli affari generaly, il bilancio, le risorse umane e la formazione

Roma, O/(OJ/?U& A
124

'{ j J/{ \O ¥ Al Capo del Dipartimento per la ricerca, I’innovazione e ’organizzazione
CIRCDOLART =24

Prot. n.

Al Capo del Dipartimento per i beni culturali e paesaggistici

Al Capo del Dipartimento per 1 beni archivistici e librari

Al Direttore generale per 1 beni archeologici

Al Direttore generale per 1 beni architettonici € paesaggistici

Al Direttore generale per il patrimonio storico artistico ed etnoantropologico
Al Direttore generale per ’architettura e I’arte contemporanee

Al Direttore generale per gli archivi

Al Direttore generale per i beni librari e gli istituti culturali

Ai Direttori regionali per i beni culturali e paesaggistici

Agli Istituti centrali ¢ periferici
LORO SEDI

e p.c. Al Capo di Gabinetto dell’On.le Ministro

e p.c. Al Collegio di Direzione del Servizio di Controllo Interno
LORO SEDI

Oggetto: Programmazione triennale 2006-2008 dei lavori pubblici ¢ relativo elenco annuale dei
lavort per I’anno 2006. Fase di adozione.

.

Si comunica che con D.M. 10 gennaio 2006 ¢ stato adottato il programma indicato in

oggetto.

Canba Fitrabehister U diretta cotlaborzione Sinb At ool Hoaabinetoseziont OSSERY ATORION e et J00CRIG 21 (e iy 1H6o-

2008:Ppp 2o Cenmnicazione dozione doe



@%Z/J/ﬁﬂ/éﬁ 2 %fé/ = / %/ﬂ/&/& %%ﬁﬂ/

Dipartimento per la ricerca, [innovazione e [organizzazione
Direzione generale per gli affari generali, il bilancio,le risorse umane e la formazione

Si rammenta inoltre, che ai sensi dell’art. 5, comma 2, del Decreto del Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti 22 giugno 2004, pubblicato in G.U. 30 giugno 2004, n.151, ed ai sensi
della circolare del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16 dicembre 2004, n. 1618/IV,
pubblicata in G.U. 22 dicembre 2004, n. 299, allorché il programma dell’amministrazione ¢ redatto
sulla base di un insieme di proposte provenienti da uffici periferici, la pubblicita va effettuata anche

presso le sedi dei medesimi.

Per quanto riguarda 1’assolvimento dell’obbligo di pubblicita presso la sede centrale del

Ministero, la documentazione ¢ consultabile sul sito internet all’indirizzo: www. beniculturali.it -

Ministero — Finanziamenti, ed in forma cartacea presso la segreteria dell’ufficio Programmazione e
Bilancio, Servizio I, Direzione generale per gli affari generali, il bilancio, le risorse umane e la

formazione, sito in Roma, via del Collegio Romano n. 27, piano 11, stanza n. 310.

Le eventuali osservazioni al predetto piano di spesa dovranno pervenire durante i 60 gg. di
affissione, al Dipartimento competente, nonché alla scrivente Direzione, per ragioni istruttorie ed
organizzative, in formato cartaceo ed in via telematica, all’indirizzo di posta elettronica

uoprogrammazione@beniculturali.it.

CGambe Fileeabctuster:Utficd diretta collaborazione MinistrotAitivied uttict di sabineiotse ot OSSERV A TORIO maccivec 2U0oprogrammazione proaramma J00e-
JLORtEpde Comunicazione aduzione doc



Ministero per i Beni e le Attivita Culturali

Dipartimento per la ricerca, innovazione e lorganizzazione

IL MINISTRO

VISTO il D. L. 20 maggio 1993, n. 149, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1,
comma 1, L.19 luglio 1993, n. 237;

VISTA la L. 11 febbraio 1994, n. 109, legge quadro in materia di lavori pubblici ¢ successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 20 ottobre 1998, n. 368 recante “Istituzione del Ministero per i beni ¢ le
attivita culturali a norma dell’art. 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59” come modificato dal D.
Lgs. 8 gennaio 2004, n. 3, contenente “Riorganizzazione del Ministero per i beni e le attivita
culturali ai sensi dell’art. 1 della L. 6 luglio 2002, n. 1377,

VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554 “Regolamento di attuazione della L. 11. febbraio
1994, n. 109 legge quadro in materia di lavori pubblici, e successive modificazioni”;

VISTA Ia L. 1 agosto 2002, n. 166, recante disposizioni in materia di infrastrutture e trasporti
ed in particolare I’art. 7 recante modifiche all’art. 14 della L. 11 febbraio 1994, n. 109;

VISTO il D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 30, recante “Modificazioni alla disciplina degli appalti
dei lavori pubblici concernenti i beni culturali”;

VISTO il D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio
ai sensi dell’art. 10 della L. 6 luglio 2002, n.137”;

VISTO il D.P.R. 10 giugno 2004, n. 173, recante il “Regolamento di organizzazione per i
beni e le attivita culturali”;

VISTO il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 22 giugno 2004 “Procedura
e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 14 comma
11, della L. 11 febbraio 1994 n. 109, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L. 23 dicembre 2005, n. 266, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale
e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2006), ed in particolare I’art. 1, comma 608,
allegato 2;

VISTA la Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 dicembre 2004, n.
1618/IV “Chiarimenti sul decreto ministeriale 22 giugno 2004, n. 898/1V, relativo alla
procedura ¢ schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale det lavori pubblici”.

VISTA la Direttiva Generale del Ministro per 1 beni ¢ le attivita culturali sull’azione
amministrativa ¢ sulla gestione emanata per "anno 2005, prot. n. 5684 del 28 tebbraio 2005,

bl o e et col e e Ve e A A s 1 st ses i O3 SERY A TOREY 0ndec i b AN 0e g an iz i e predrinl L D0 JuGEpp e DU CRETO BEADOZIONE PROGR, 2906, 10608 doc



1 ’
[ /'
/

Dipartimento per ricerca, [innovazione e [organizzazione

VISTE la Circolare n.91 del 30 giugno 2005 emanata dalla Direzione generale per gli affari
generali, il bilancio, le risorse umane e la formazione;

VISTE le note n. 4086 del 1 settembre 2005, n. 13314 e n.13318 del 22 settembre 2005 del
Dipartimento per la ricerca, I’innovazione e ’organizzazione, n. 11578 del 20 settembre 2005
del Dipartimento per 1 beni archivistici e librari, n. 993 del 23 settembre 2005 e n. 1126 del
26 settembre 2005 del Dipartimento per i beni culturali e paesaggistici, con le quali sono stati
comunicati alla Direzione generale per gli affari generali, il bilancio, le risorse umane ¢ la
formazione la programmazione triennale dei lavori pubblici per il triennio 2006-2008 e il
relativo elenco annuale per I’anno 2006,

VISTA lanotan. 567 del 10 gennaio 2006 del Capo di Gabinetto dell’On.le Ministro;

RITENUTO di dover adottare la programmazione triennale 2006-2008 e 1’elenco annuale dei
lavori pubblici per 1’anno 2006;
DECRETA

E’ adottato il programma triennale 2006-2008 per 1’importo complessivo di € 428.758.794.06
e ’elenco annuale dei lavori pubblici per I’anno 2006 per un ammontare complessivo pari ad
€ 99.698.915,49, finanziato con le risorse ordinarie di bilancio del Ministero per i beni e le
attivita culturali, di cui agli elenchi allegati, che sono parte integrante del presente
provvedimento, con imputazione della spesa ai capitoli e per gli importi di seguito indicati:

. . RIEPILOGOPERCAPITOLI -
l
~ DIPARTIMENTO :[ .- CAP; ¢ IMPORTO i
45.453.966,42
BENI CULTURALI 13.815.071,00
E PAESAGGISTICI 16.900.800,07
76.169.837,49
, 5.097.900,00

BENI :
ARCHIVISTICI E 2'222'227'80
LIBRARI 228,00
7.919.915,00
500.000,00
RICERCA 5 580,00

INNOVAZIONE E = 56-000.
ORGANIZZAZIONE 50.000,00
850.000,00
15.609.163,00
|  TOT.GEN. | 99.698.915,49

N
Roma, ?G SEN. 2006 [




